


Obsah

Úvodní slovo
Základní informace
Organizační struktura
Činnost diecézního střediska
Mapa diecéze      
Dům sv. Františka – chráněné bydlení
Poradna pro cizince a migranty
Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím
Komunitní práce Novohradská
Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi – Sociální poradenství
Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi – Terénní programy
Terénní program Tábor
Občanská poradna Tábor
Dobrovolnické centrum
Humanitární pomoc a rozvojová spolupráce, Adopce na dálku
Tříkrálová sbírka
Zvláštní poděkování
Audit
Podpořili nás v roce 2016
Finanční podpora 

© Diecézní charita České Budějovice

Úvodní slovo
3/

Milí přátelé, pracovníci Charity, klienti 
našich služeb a v neposlední řadě Vy, 
štědří dárci,

držíte v ruce Výroční zprávu 2016, která by 
se mohla jevit mnohému jako soubor suchých 
dat a čísel. Je dobré si v tuto chvíli uvědomit, 
kolik dobra a lásky je za nimi skryto. Kolik ka-
ždodenních starostí námah a často i zápasů, 
aby se dobrá věc podařila. 

Mohlo by se zdát, že když se někdo rozhod-
ne konat dobro, nebude mít žádné potíže. 
Opak je pravdou. Spíše platí staré přísloví 
„Per aspera ad astra“, přes nesnáze se jde ke 
hvězdám. Jistě jedním z mimořádných počinů 
každého roku je Tříkrálová sbírka, na které se 
v celé zemi podílí tisíce koledníků a přispívají        
i mnozí z Vás. 

Chtěl bych ze srdce poděkovat všem pracov-
níkům Charity za jejich námahu, úsilí a vytrva-
lost ve službě bližnímu. Poděkování patří sa-
mozřejmě také dobrovolníkům a sponzorům  
a v neposlední řadě klientům za jejich přízeň. 

Kéž je Vám všem největší odměnou radost, 
že pracujete na díle, které se snaží „Vysušo-
vat slzy mnohých a nechává zazářit na tváři 
radosti“. 

Rád Vám žehnám 

Pavel Posád 
světící biskup, prezident 
Diecézní charity České Budějovice

Vážení dárci, podporovatelé, vážení 
přátelé,

v tomto období je Vám každoročně předklá-
dána Výroční zpráva naší organizace za uply-
nulý rok. I já nyní stojím před úkolem ohléd-
nout se za rokem 2016. 

Byl to především rok jubilejní, kdy Diecézní 
charita České Budějovice oslavila 25 let od 
založení. Společné oslavy jsme pojali jako 
vzpomínku na celé toto období a všechny, 
kteří se jakýmkoliv způsobem do charitní prá-
ce zapojili.

Během mého krátkého působení do charit-
ní práce teprve nahlížím a musím říci, že mě 
nepřestává naplňovat obdiv. Stále více si 
uvědomuji, kolik ochotných lidí zde přidává 
ruku k dílu, lidí, kterým nejsou lhostejní lidé 
v nouzi  a podporují nás nejen materiálně, ale 
i duchovně. Velký dík proto patří všem pra-
covníkům, dobrovolníkům, dárcům, sponzo-
rům a všem podporovatelům, bez kterých by 
celé charitní dílo nebylo možné. Zvláštní dík za 
vše dobré, co pro Charitu vykonala v průběhu 
svého třiadvacetiletého působení, bych chtěl 
vyslovit i mé předchůdkyni paní ředitelce Mi-
chaele Čermákové, která loni ze zdravotních 
důvodů odstoupila z funkce.

Pokud chceme Charitu dále rozvíjet, musíme 
prosit především o Boží lásku a milost, bez 
nichž se neobejdeme ani v profesionální ani 
v dobrovolnické činnosti.

Děkuji.

Jiří Kohout
ředitel 
Diecézní charity České Budějovice

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
29
30



Základní informace
4/

Základní informace
Diecézní charita České Budějovice je profe-
sionálním poskytovatelem sociálních služeb. 
Svou činností organizačně a metodicky zašti-
ťuje ostatní Charity v celé diecézi.

Sídlo:  Kanovnická 405/16, 
  370 01 České Budějovice
IČO:  45018316
Právní forma: evidovaná právnická osoba
Registrace u Ministerstva kultury ČR: 
dne 30. 10. 1996, Ministerstvo kultury ČR, 
č. 8/1-05-700/1996
Zřizovatel: Biskupství českobudějovické, 
Biskupská 132/4, 370 01 České Budějovice
Začátek činnosti: 1. 12. 1991
Čísla účtů: 
4200143282/6800 Sberbank CZ, a.s.
1000039938/5500 Reiffeisenbank a.s.
Statutární zástupci: 
  – do 31. 8. 2016 
Mgr. Michaela Čermáková, ředitelka
  – od 1. 9. 2016 
Mag. theol. Jiří Kohout, ředitel
Mons. Pavel Posád, prezident
Územní dosah: Českobudějovická diecéze
Číslo datové schránky: 7zvb9mk

Poslání
Naším posláním je služba milosrdné lásky         
a pomoci bližnímu v nouzi, a to bez ohledu 
na jeho příslušnost k rase, národnosti a ná-
boženství.
Poslání Charity vychází z Matoušova evange-
lia (Mt 25,35-36): „Hladověl jsem, a dali jste 
mi jíst, žíznil jsem, a dali jste mi pít, byl jsem 
na cestách, a ujali jste se mne, byl jsem nahý, 
a oblékli jste mě, byl jsem nemocen, a navští-
vili jste mě, byl jsem ve vězení, a přišli jste za 
mnou.“

Seznam služeb poskytovaných 
Diecézní charitou České Budějovice

Sociální služby:
– Dům sv. Františka – chráněné bydlení
– Intervenční centrum pro osoby 
 ohrožené domácím násilím
– Občanská poradna Tábor 
– Terénní programy Tábor
– Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi 
 Odborné sociální poradenství
– Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi 
 Terénní programy
– Poradna pro cizince a migranty

Sociální projekty:
– Dobrovolnické centrum
– Humanitární pomoc a rozvojová 
 spolupráce, Adopce na dálku
– Komunitní práce Novohradská

Organizační struktura
5/

Sociální služby:

– Poradna pro cizince a migranty
– Invervenční centrum pro osoby
 ohrožené domácím násilím
– Občanská poradna Tábor
– Terénní programy Tábor
– Dům sv. Františka – 
 chráněné bydlení
– Poradna Eva pro ženy a dívky
 v nouzi – terénní programy
– Poradna Eva pro ženy a dívky
 v nouzi – odb. soc. poradenství

Diecézní charita
České Budějovice

Sociální projekty: 

– Dobrovolnické centrum
– Humanitární pomoc 
   a rozvojová spolupráce, 
   Adopce na dálku
– Komunitní práce Novohradská

Farní charity
Městské charity
Oblastní charity

Seznam charit v diecézi: FCH Boršov nad Vltavou, Charita Bílá Hůrka, MCH České Budě-
jovice, FCH Český Krumlov, FCH Jindřichův Hradec, FCH Kájov, FCH Kamenice nad Li-
pou, Charita Kaplice, FCH Katovice, Charita Malenice, FCH Milevsko, FCH Netolice, OCH 
Nové Hrady, FCH Pacov, OCH Pelhřimov, OCH Písek, FCH Prachatice, FCH Protivín, FCH 
Rožmitál pod Třemšínem, OCH Strakonice, OCH Sušice, FCH Tábor, OCH Třeboň, FCH 
Týn nad Vltavou, FCH Velešín, FCH Veselíčko, OCH Vimperk, FCH Vlachovo Březí, FCH 
Vyšší Brod, Charita Zliv 

Caritas Internationalis

Caritas EuropaCharita

Charita Česká republika



Činnost diecézního 
střediska

6/

Diecézní charita České Budějovice zaštiťuje 
celkem 31 Charit, z toho jich 20 poskytuje 
profesionální sociální služby. Charity v diecézi 
nabízejí svou péči seniorům, lidem s postiže-
ním, dětem, ženám v nouzi, lidem bez domo-
va, lidem závislým na návykových látkách, bez 
přístřeší a dalším cílovým skupinám (blíže viz 
mapka). 

Vedení Diecézní charity České Budějovice 
navázalo na práci paní ředitelky Michaely 
Čermákové a v čele s novým ředitelem Jiřím 
Kohoutem začalo sestavovat plán užší spolu-
práce s jednotlivými Charitami. Nyní hledáme 
možné oblasti konkrétní pomoci, podpory. 

Cílem tohoto projektu je zajistit dostupnost 
služeb pro všechny cílové skupiny v celém 
regionu a pomoci vytvářet Charitám takové 
podmínky, aby mohly bez potíží své služby 
provozovat. Rádi bychom veřejnosti předsta-
vili Charitu jako fungující celek, který má co 
nabídnout, a za kterým stojí lidé, profesionálo-
vé, kteří dělají svou práci s láskou.

I když nemají neziskové organizace situaci 
jednoduchou, daří se v našich Charitách od-
vádět kvalitní práci,za kterou se Diecézní cha-
rita České Budějovice s radostí postaví.  

Dům klidného stáří sv. Anny v Sousedovicích 
je malým domovem rodinného typu pro 30 se-
niorů. Provozuje jej Oblastní charita Strakoni-
ce. Domov svým stylem vyhovuje především 
lidem se vztahem k přírodě a těm, kteří prefe-
rují menší rodinný kolektiv. 

Domino je denní centrum pro lidi s duševním 
onemocněním, které nabízí svým klientům 
prostor pro setkávání a terapeutické činnosti, 
jako jsou například práce s keramickou hlínou, 
vaření, šití apod. Službu provozuje Městská 
charita České Budějovice.

Mapa diecéze
7/



Dům sv. Františka
– chráněné bydlení

8/

Posláním celoroční sociální služby Domu sv. 
Františka ve Veselí nad Lužnicí je poskytnout 
osobám se sníženou soběstačností podporu a 
pomoc s chodem domácnosti, s péčí o svou 
osobu, se zajištěním stravy a s udržením soci-
álních kontaktů, a tím podporovat jejich sobě-
stačnost a umožnit jim prožít plnohodnotný, ak-
tivní a důstojný život. Péče je v maximální míře 
přizpůsobena domácím zvyklostem klientů.
Cílová skupina: 
Lidé nad 30 let se sníženou soběstačnos-
tí z důvodu tělesného postižení, mentálního 
onemocnění či kombinací obou postižení, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby.
Kapacita: 
36 uživatelů 
Místo poskytování: 
K Zastávce 646, 391 81 Veselí nad Lužnicí 
Kontakt: 
tel. 381 276 733, 
e-mail: vedouci.veseli@dchcb.charita.cz

Dům sv. Františka nabízí chráněné bydlení 
v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích. 
Každý pokoj je vybaven vlastní koupelnou          
a kuchyňskou linkou. 

Cílem služby je nabídnout lidem zázemí, po-
moci jim v seberozvoji a kontaktu se spole-
čenským prostředím. 

Naši klienti mají možnost využít ergoterapii, 
účastnit se různých aktivizačních činností, 
jako je například canisterapie, různé výlety, 
kulturní akce. Adventní čas například zpestřily 
našim klientům děti z místní mateřské školy, 
které jim přišly zazpívat vánoční koledy. 

Obyvatelé domu se mohou účastnit pravidel-
ných bohoslužeb.

Přáli bychom si, aby se u nás každý cítil dob-
ře. V naší práci vždy respektujeme osobnost 
klienta a jeho vlastní volbu a přání. 

Poradna pro cizince 
a migranty

9/

Posláním Poradny pro cizince a migranty je 
poskytování bezplatného odborného sociální-
ho a právního poradenství cizincům, kteří se 
ocitli v takové osobní situaci, kterou nedokáží 
řešit vlastními silami a z vlastních zdrojů. Záro-
veň usilujeme o pozitivní působení na vztahy 
mezi cizinci a většinovou společností. 

Cílová skupina: 
Cizinci (z třetích zemí či zemí EU), bez ohledu 
na jejich pobytové oprávnění a čeští občané 
s vazbou na cizince.
Počet uživatelů v roce 2016: 
243 uživatelů, z toho 125 žen a 118 mužů 
Místo poskytování: 
Kanovnická 16, České Budějovice 370 01
Územní dosah: 
Českobudějovická diecéze
Kontakt: 
tel. 386 351 125, 
e-mail: cizinci@dchcb.charita.cz

Poradna pro cizince a migranty je služba po-
skytovaná ambulantní i terénní formou. Na-
bízíme základní a odborné sociální a právní 
poradenství. Nejčastěji řešenými tématy jsou 

cizinecká problematika, zaměstnání, ubytová-
ní, zdravotní pojištění a právní pomoc. 
Mezi další činnosti patří asistenční služby pro 
cizince třetích zemí na Odboru azylové a mig-
rační politiky MV ČR v Českých Budějovicích.  
Veškeré služby jsou poskytovány bezplatně. 
 
Poradna pořádá multikulturní akce, přednášky 
a kurzy českého jazyka. Klienti mohou v našich 
prostorách bezplatně využít přístup na internet. 
V odůvodněných případech poskytujeme ma-
teriální či potravinovou pomoc a úvěrové jízdné. 

Naším cílem je začlenění klientů do většinové 
společnosti, uplatnění na trhu práce, sociální 
stabilita jejich rodin. Chceme také zvyšovat ve 
společnosti povědomí o této problematice. To 
naplňujeme například formou pořádání před-
nášek ve školách. 



Intervenční centrum pro osoby 
ohrožené domácím násilím

10/

Posláním Intervenčního centra pro osoby 
ohrožené domácím násilím je poskytovat radu 
či pomoc v oblasti domácího násilí a násled-
ného pronásledování a zajistit tak bezpečí 
a řešení krizových situací ohrožených osob 
vzniklých na základě domácího násilí.

Cílová skupina: 
Lidé od 16 let ohrožení domácím násilím a ná-
sledným pronásledováním v souvislosti s poli-
cejním vykázáním i bez vykázání násilné osoby 
ze společného obydlí a lidé z okolí ohrožené 
osoby, kterým záleží na jejím bezpečí a chtějí 
se poradit o možnostech řešení situace.
Počet uživatelů v roce 2016: 
316 
Místo poskytování: 
České Budějovice, Strakonice, Tábor
Územní dosah: 
Jihočeský kraj

Kontakt: 
tel. 386 323 016, 603 281 300
e-mail: ic@dchcb.charita.cz

Intervenční centrum poskytuje svým klientům 
odbornou pomoc a nehmotnou podporu s cí-
lem zajistit bezpečí, řešit krizovou situaci a žít 
běžný život. 

V osobním či telefonickém rozhovoru pomá-
háme uvolnit emoce, pojmenovat problémy 
a hledat jejich řešení. Ta mohou spočí-
vat například v nastavení hranic ve vztahu, 
v ukončení vztahu, v odstěhování se, v podání 
trestního oznámení, v požádání o prodloužení 
vykázání či jiných podání k soudu a také v na-
lezení vlastní hodnoty a v porozumění příběhu 
svého života. 

Naše klientky a klienti jsou těmi, kteří se roz-
hodnou, na jaké kroky se cítí. A tak, krok        
za krokem, je provázíme na cestě z domácího 
násilí. 

Komunitní práce 
Novohradská 

11/

Posláním projektu je podpora obyvatel so-
ciálně vyloučené lokality Novohradská do té 
míry, aby vzali život zpátky do vlastních rukou. 
Chceme napomáhat ke zmírňování napětí         
a zlepšování vzájemných vztahů jak mezi oby-
vateli domu v lokalitě Novohradská, tak mezi 
obyvateli domu a lidmi ze sousedství. 

Cílová skupina: 
Obyvatelé sociálně vyloučené lokality No-
vohradská v Českých Budějovicích, lidé ze 
sousedství této lokality a obyvatelé Českých 
Budějovic.

Počet uživatelů v roce 2016: 
73, z toho 32 dětí a 41 dospělých.  

Místo poskytování: 
vyloučená lokalita Novohradská

Územní dosah: 
České Budějovice  

Kontakt: 
tel. 604 247 268, 
e-mail: komunitniprace@dchcb.charita.cz

Ve spolupráci komunitních pracovníků s oby-
vateli domu na Novohradské vznikl zajímavý 
projekt, jež si klade za cíl zmírnění napětí v lo-
kalitě Novohradská, podporu místní romské 
komunity a pomoc k dobrým vztahům s jejím 
okolím. Naši pracovníci se zaměřují na pod-
poru místních rodin, sousedské vztahy, po-
máhají dětem se školními povinnostmi a učí 
je, jak smysluplně trávit volný čas. 

Součástí komunitní práce je úprava okolí, 
ve kterém rodiny žijí. Ty se podílejí na vymýšlení, 
přípravě a realizaci úklidových a dalších prací. 
V roce 2016 vyčistily dvůr a probouráním stěn 
hospodářské budovy vytvořily sušárnu prádla. 

V neposlední řadě je projekt zaměřen na rov-
noprávné zapojení členů komunity do občan-
ské společnosti a objektivizaci mediálního ob-
razu Romů.

Projekt je založen na principech důvěry 
v možnosti jedinců a celé komunity. Věříme 
v krásu a důstojnost každého člověka. Usilu-
jeme o rovné zacházení.



Poradna Eva pro ženy 
a dívky v nouzi – Sociální poradenství

12/

Posláním Poradny Eva je pomáhat ženám           
a dívkám v nepříznivé životní situaci tak, aby 
se lépe vyznaly ve svých právech i povinnos-
tech při řešení své situace, a aby získaly zpět 
kontrolu nad vlastním životem. 

Cílová skupina: 
Ženy a dívky starší 16 let, které se dostaly do 
nepříznivé životní situace, nebo jim taková 
hrozí, a které potřebují pomoc a podporu při 
jejím řešení. 
Počet uživatelů v roce 2016: 
300 
Místo poskytování: 
Poradna Eva – Riegrova 51 České Budějo-
vice, 1x týdně také v Poradenském centru 
v budově Komunitního centra Máj.
Územní dosah: 
Jihočeský kraj
Kontakt: 
tel. 387 203 315, 
e-mail: eva@dchcb.charita.cz

V poradně nabízíme klientkám základní a od-
borné poradenství v oblasti sociálně právní. 
Pomáháme jim také formou dluhového pora-
denství, podporou při uplatňování jejich práv  
a nároků a při komunikaci s úřady a dalšími in-
stitucemi. Ženám nabízíme asistenci u jedná-
ní, pomoc s řešením bytové situace, podporu 
vztahů s rodinou a s jejím sociálním okolím, 
zprostředkování navazujících služeb. 

Toto vše je zacíleno na to, aby klientky doká-
zaly lépe rozumět svým právům a povinnos-
tem, aby se uměly zorientovat ve své životní 
situaci a stabilizovat ji, řešit problémy. 

Služba je poskytována zdarma. Je však vyža-
dován spolupracující vztah založený na vzájem-
né důvěře. Klademe důraz na důstojnost klien-
tek a vylučujeme jakékoli formy diskriminace. 

Poradna Eva v roce 2016 realizovala také pro-
jekt „Podpora rodiny“, který byl zaměřen na 
pomoc rodinám s dětmi, které jsou v eviden-
ci OSPOD a jeho cílem byla stabilizace rodin 
prostřednictvím jejich odborného doprovázení 
sociálními pracovníky Poradny Eva. 

Poradna Eva pro ženy 
a dívky v nouzi 
– Terénní programy

13/

Posláním služby je vyhledávat a kontaktovat 
osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách 
či komunitách, poskytovat jim radu a pomoc 
a tím zastavit nebo zpomalit jejich sociální 
propad. Službu poskytujeme převážně v do-
mácím prostředí uživatelů.

Cílová skupina: 
Jednotlivci a rodiny s dětmi, kteří žijí na úze-
mí města České Budějovice v sociálně vylou-
čených lokalitách a komunitách, a kteří mají 
z důvodu chudoby, nezaměstnanosti, nízké 
kvalifikace či etnického původu omezené šan-
ce zapojit se do života společnosti.

Počet uživatelů v roce 2016: 
257

Územní dosah: 
České Budějovice

Kontakt: 
tel. 387 203 315, 
e-mail: eva@dchcb.charita.cz

Terénní program Poradny Eva poskytuje své 
služby lidem ohroženým sociálním vylouče-
ním. Vyhledává a kontaktuje je přímo v teré-

nu. Například v ubytovnách, v domech v so-
ciálně vyloučených lokalitách apod. Sociální 
pracovníci zde nabízejí komplexní služby celé 
rodině. Pomáhají odstraňovat problémy, které 
jim brání v zapojení se do společnosti. Kromě 
sociálně právního poradenství nabízí pomoc 
při uplatňování práv, intervence a vyjedná-
vání v jejich zájmech, asistenci při vyřizování            
na úřadech apod. 

Sociální pracovnice pomáhají v integraci dětí 
do společnosti a do škol a zprostředkovávají 
jim pomoc dobrovolníků (volnočasové aktivi-
ty, doučování). Spolu s klienty se snaží docílit 
stabilizace rodinné situace, zajištění zdrojů 
obživy, bydlení, zaměstnání a dobrých podmí-
nek pro výchovu dětí. 

Pro naše klienty je důležité porozumět svým 
právům a povinnostem, získat potřebné in-
formace a naučit se s nimi správně zacházet. 
Práce je založena na spolupracujícím vztahu, 
který je, stejně jako v ambulantní formě služby, 
založen na vzájemné důvěře. 

Služba je poskytována zdarma. 



Terénní program Tábor
14/

Posláním služby je pomoc lidem, kteří se ocitli 
v nepříznivé sociální situaci, jsou ohroženi ztrá-
tou bydlení nebo se již nacházejí bez přístřeší.

Cílová skupina:
Lidé bez domova či přístřeší a lidé v krizi, kte-
rým hrozí ztráta bydlení, zaměstnání apod.  

Počet uživatelů v roce 2016: 
173

Územní dosah: 
Město Tábor

Kontakt: 
tel. 732 485 038, 
e-mail: terenniprogram@dchcb.charita.cz
Pracovníci služby Terénní program Tábor vy-
hledávají a kontaktují osoby, které se ocitly 
v nepříznivé sociální situaci. Jedná se zpravi-
dla o lidi bez přístřeší, ohrožené ztrátou bydle-
ní nebo sociálním vyloučením. 

Často se setkáváme s problematikou alkoho-
lismu, ztrátou sociálních kontaktů nebo pro-

blematikou předluženosti. Za klienty dochází-
me do jejich přirozeného prostředí, většinou 
tedy pracujeme na ulicích, veřejných prostran-
stvích na území města Tábor. 

Naší snahou je podpora klientů při začle-
ňování do běžného života a při navazování 
a upevňování kontaktů s rodinou, přáteli a so-
ciálním okolím. Posilujeme je ve vědomí vlast-
ní jedinečnosti a důstojnosti a podporujeme 
je v tom, aby převzali zodpovědnost za svůj 
život a rozhodnutí, včetně důsledků z toho 
plynoucích. Dále jim pomáháme při získávání 
nezávislosti na systému sociálních služeb a při 
zajištění a udržení vlastního bydlení.

Snažíme se vždy o individuální přístup, re-
spektujeme práva klientů a svobodnou volbu.

Občanská poradna Tábor
15/

Naším posláním je šíření povědomí o právech 
a povinnostech každého jedince, seznamo-
vání lidí s důležitými informacemi a službami, 
které jim mohou pomoci hájit jejich zájmy ve 
složitých životních situacích. 

Cílová skupina: 
Lidé starší 16 let, kteří potřebují pomoc a pod-
poru ve složité životní situaci.

Počet uživatelů v roce 2016: 
153

Místo poskytování: 
Dobrovského 705, Tábor  390 01

Územní dosah: 
Okres Tábor

Kontakt: 
tel. 732 485 038,
e-mail: poradnatabor@dchcb.charita.cz

Občanská poradna Tábor poskytuje osobní, 
telefonické, e-mailové nebo písemné odbor-
né sociálně právní poradenství. Tato služba je 
bezplatná. 

Nabízíme občanům také doprovody a asi-
stence při právních či jiných úkonech, dále 
krizovou intervenci. Naši pracovníci zpro-
středkovávají kontakty na navazující sociální 
služby, na jiné poradny, úřady a kontakty se 
společenským prostředím. 

Mezi oblasti, které s klienty nejčastěji řešíme, 
patří majetkoprávní, bytová a rodinná proble-
matika, mezilidské a pracovněprávní vztahy, 
dále problematika sociálně právní a v nepo-
slední řadě také finanční oblast, včetně dluho-
vého poradenství.

V naší práci je kladen důraz na individuální pří-
stup ke klientům, jejich postupné zplnomoc-
ňování a respektování lidských práv, přání, 
potřeb. 



Dobrovolnické centrum
16/

Posláním Dobrovolnického centra je zpro-
středkovávat pomoc lidem v nouzi prostřed-
nictvím služby dobrovolníků.

Cílová skupina: 
Lidé se zdravotním postižením, senioři, paci-
enti v českobudějovické nemocnici, osoby ve 
výkonu trestu odnětí svobody a děti a dospělí 
ze sociálně znevýhodněného prostředí 

Počet uživatelů v roce 2016: 
581 

Počet dobrovolníků: 
149

Územní dosah:
Českobudějovická diecéze

Kontakt:
tel. 731 604 163, 
e-mail: dobrovolnici@dchcb.charita.cz

Dobrovolnické centrum nabízí pět akreditova-
ných programů Ministerstvem vnitra ČR a je-
den neakreditovaný (Vincent), v rámci kterých 
se snažíme organizovat dobrovolnickou čin-
nost do míst, kde je potřebná. Spolupracujeme 
s Charitami v diecézi a jinými neziskovými orga-
nizacemi, českobudějovickou nemocnicí apod.
 

Naše programy jsou:
 1. Dobrovolníci v nemocnici – podpora 
a pomoc pacientům na vybraných odděleních 
českobudějovické nemocnice.
 2. Mosty naděje – podpora a pomoc lidem 
s duševním onemocněním nebo mentálním 
postižením.
 3. Paleta života – podpora a pomoc senio-
rům, lidem nemocným a se zdravotním posti-
žením.
 4. Šance všem – podpora a pomoc dětem 
a dospělým, kteří žijí v sociálním vyloučení 
a lidem, kteří mají jiným způsobem ztíženou 
cestu do společnosti.
 5. Vězeňská korespondence – pomoc lidem 
ve vězení formou písemného kontaktu dobro-
volníka s vězněm.
 6. Vincent – pomoc dobrovolníků v zázemí 
Charity, při odborných činnostech a technic-
kých a manuálních pracích. 

Dobrovolníci pracují bez nároku na finanční 
ohodnocení. Koordinátoři zajišťují získávání 
dobrovolníků, jejich výběr, školení, vystavová-
ní smluv, pojištění, získávání zpětné vazby a 
evidování činnosti. Naším cílem je, aby práce 
dobrovolníků byla na profesionální úrovni. 

Humanitární pomoc a rozvojová 
spolupráce, Adopce na dálku

17/

Posláním humanitární a rozvojové pomoci je 
podpora vzdělávání dětí a mládeže v chudých 
oblastech světa a pomoc se zajištěním zá-
kladních životních potřeb lidí v nouzi. 

Kontakt: 
tel. 732 250 873, 
e-mail: adopce.belorusko@dchcb.charita.cz

Aktivity v roce 2016: 

Projekt Adopce na dálku
Diecézní charita České Budějovice koordinuje 
projekt Adopcí dětí na dálku, v rámci které-
ho lidé finančně podporují děti ze Zimbabwe 
(Dětský domov Kwekwe zabezpečovaný řá-
dovými sestrami Congregatio Jesu) a Bělo-
ruska (děti v chudých rodinách). V roce 2016 
jsme evidovali 140 podpořených dětí. Díky 
Vašim darům se podařilo pro tyto děti zajistit 
kvalitní životní podmínky a možnost vzdělání.

Ozdravný pobyt pro děti z jižního Běloruska
Desetidenní pobyt jsme uspořádali pro 
15 dětí z chudých rodin v Bělorusku. Děti byly 
ubytovány u řádových sester Congregatio 
Jesu ve Štěkni. Byla pro ně připravena široká 

nabídka výletů, zábavy, volnočasových aktivit. 
Jedním z významných cílů této cesty bylo také 
setkání s adoptivními rodiči, kteří je finančně 
podporují. 

Bulharsko 
V roce 2016 jsme odvezli materiální a finanční 
pomoc do nízkoprahového zařízení pro děti 
a mládež v Kazanlaku. Partnerem této aktivity 
jsou Salesiáni Dona Bosca. Materiální pomoc 
se skládala především z potravin a zdravotnic-
kých potřeb.

Rumunsko
Ve spolupráci s Charitou Caransebes v ru-
munské oblasti Banát se účastníme na pro-
jektu „Podpora vzdělávání“. V roce 2016 
jsme jej podpořili finančně a také sem jsme 
dovezli materiální (potravinovou a zdravotnic-
kou) pomoc. 

Ve farnosti Tielagd jsme podpořili pečovatel-
skou službu materiálními prostředky.

Ukrajina
Finančně jsme podpořili projekt „Pomoc lidem 
zasaženým válečným konfliktem“. Projekt se 
uskutečňuje ve spolupráci s řádovými sestra-
mi Congeregatio Jesu.

Projekt „Kapka vody pro Kongo“ 
Ve spolupráci s Diecézní charitou Linz se spo-
lupodílíme na projektu společnosti ENERGIE 
AG BOHEMIA, s. r. o., která každoročně vě-
nuje štědrý finanční dar do Konga, do diecéze 
Kilwa-Kasenga, za účelem zajištění pitné vody 
pro místní obyvatele. 



Tříkrálová sbírka 
18/

Sbírka je určena na pomoc nemocným, hen-
dikepovaným, seniorům, matkám s dětmi 
v tísni a dalším sociálně potřebným skupinám 
lidí. Nejméně desetina výnosu sbírky je kaž-
doročně určena také na humanitární pomoc 
do zahraničí.

Tříkrálová sbírka se koná vždy první dva týdny 
v lednu. Dobrovolní koledníci v kostýmech tří 
králů navštěvují se zapečetěnými kasičkami 
domácnosti, prosí o dary pro potřebné a šíří 
poselství radosti z narození Krista. Vybraný fi-
nanční obnos se rozděluje podle záměrů, kte-
ré navrhují jednotlivé Charity, farnosti, a které 
schvaluje komise Tříkrálové sbírky. 

V lednu 2016 nám počasí přálo a mezi lidi vy-
razilo velké množství malých i velkých kolední-
ků. Celkem bylo evidováno na 1515 skupinek. 
V celé diecézi sbírka probíhala v poklidu a lidé, 
které naši dobrovolníci oslovovali, byli štědří 

a vstřícní. Moc jim děkujeme za podporu 
všech sociálních a humanitárních projektů.

Naše poděkování patří samozřejmě všem 
dobrovolníkům.

Výnos Tříkrálové sbírky v roce 2016: 
6 018 499 Kč 

Přesné rozdělení výtěžku sbírky: 
Z daru, který jste vhodili koledníkům do kasič-
ky, pomůže 65 % přímo v místě organizace 
sbírky, 15 % se využije na podporu sociálních 
projektů Charit v českobudějovické diecé-
zi, 10 % pomůže potřebným v zahraničí, 5 %
je použito na humanitární projekty Charity 
Česká republiky a 5 % je režie sbírky.

Kontakt: 
tel. 732 474 234, 
e-mail: roman.tlapak@dchcb.charita.cz

Zvláštní poděkování
19/

Rádi bychom poděkovali dobrovolníkům z na-
šich programů Dobrovolnického centra, kteří 
nezištně pomáhají tam, kde je to potřeba. Čas-
to do své práce vkládají kromě času a profesio-
nálních dovedností i vlastní prostředky. 

Dále naše díky patří Českobudějovickému 
biskupství, vedení Charity Česká republika, 
všem farnostem v diecézi, kněžím, jáhnům, 
pastoračním asistentům a řeholním domům. 
Děkujeme všem anonymním dárcům a pod-
porovatelům, kteří za nám stojí. 

Diecézní charita se neobejde bez pomoci dár-
ců a dobrovolníků. I Vy můžete podpořit naše 
projekty. Nevíte jak? Možností je více:

– Finančním příspěvkem. Svůj dar zašlete na 
účet 4200143282/6800 nebo nás kontaktujte 
na tel.: 731 441 760
– Materiálním darem či službou. Kontaktujte 
nás na tel.: 604 247 268
– Dobrovolnickou činností. Kontaktuje ko-
ordinátora Dobrovolnického centra na tel.: 
731 604 163
– Sdílením našich zpráv na FB.
 www.facebook.com/diecezni.charitacb

Za pomoc Vám děkujeme.

Jak nám můžete pomoci 



Audit
20/

Audit
21/



Rozvaha
22/

Rozvaha
23/



Výkaz zisku a ztráty
24/

Výkaz zisku a ztráty
25/



Příloha učetní závěrce
26/

Příloha učetní závěrce
27/



 
29/
Finanční podpora    Podpora materiální nebo službou
Bartošová Kateřina   CONDUCO  a. s. 
Bělohrubá Radomila   DfK Group - Chata Lanovka
Bláha Zdeněk    Divadlo Kejklíře Slávka
Brazzale Moravia, a. s.   dm drogerie markt
Buček p.     Domita a. s.
Bureš Bohumil    Dopravní podnik České Budějovice
Burianová Martina    Dvořák Jaroslav
Candra Pavel    Fontea a. s.
Císařová Soňa    Horská chata Kleť, s. r. o.
Haláčková p.     HUCON spol. s. r. o.
Heřmanová Marie    Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou 
Holub Pavel    Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Hronková Pavla    KIII spol. s. r. o., Pekárna Srnín
Hulcová Pavla    Kongregace sester Congregacio Jesu, Štěkeň
Húska Radek    Kongregace sester de Notre Dame
Húsková Monika    Kongregace sester Nejsvětější svátosti
Chatrný Vladislav    Konzervatoř České Budějovice
Ježková Pavla    Město Český Krumlov
Jihočeské katolické lesy s. r. o.  Město Hluboká nad Vltavou
Jirsa Tomáš    Obec Holubov
Justýnová Marie    Obec Lipno nad Vltavou
Kamenický Oldřich   ODS - České Budějovice
Kamyš Václav    Pekárna PENAM, České Budějovice
Kondrych Diana    Pizzeria POLO, České Budějovice
Kratochvílová Olga   PT Servis konzervárna, spol. s. r. o.
Lachout Zdeněk    Restaurace Metropol s. r. o.
Noll Pavel    Restaurace Slunce Tábor
Novak Milada    St. Zámek Hluboká nad Vltavou
Nováková Lucie    Townshend International School
Nováková Milada    Truhlářtví Kryštof Kratochvíl
Perník Rostislav    UHLOTERM s. r. o. 
Pexídr Jiří    UNILEVER ČR, spol. s. r. o. 
Porhanzl Jan    Wellness hotel MAS s. r. o.
Ries Petr
Rob Martin
Skřičková Jitka
Skudrnová Tereza
Souček Vojtěch
Šemrová Miriam
Šrůmová Radomíra
Tejko Julie
 

Příloha učetní závěrce
28/

Podpořili nás v roce 2016



Finanční podpora
30/

 

Donátoři

Média



© Diecézní charita České Budějovice


